

Drodzy Rodzice,

informujemy, że 15 lutego 2024 r. w życie weszła ustawa o ochronie małoletnich, tzw. „Ustawa Kamilka”. W związku z tym placówki oświatowe m.in. przedszkola zobowiązane są od 15 sierpnia 2024r. do przestrzegania nowych standardów ochrony dzieci przed przemocą. Standardy te to inaczej zasady i procedury, które mają stworzyć bezpieczne środowisko dla dzieci. Zasady i procedury dotyczą m.in:

- profesjonalnej relacji z małoletnimi,
- podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego.

Standardy mają sprawić, by w sytuacjach zagrożenia dziecka wiadomo było - krok po kroku – kto i co ma zrobić. Standardy mają dawać każdej osobie, każdej instytucji wiedzę potrzebną do tego, jak odpowiednio zareagować na przejawy przemocy. Standardy mają wskazać osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń i podjęcie reakcji. Należy pamiętać, iż w świetle prawa świadek przemocy jest jednocześnie ofiarą przemocy. Osobie doznającej przemocy domowej (w tym także dzieciom, które są ofiarami/świadkami przemocy) przysługuje bezpłatna pomoc – informacje, gdzie szukać pomocy znajdują się na tablicy w holu przedszkola.

### **Co to oznacza w praktyce?**

1. Od 1 września 2024r. pracownicy szkół i innych placówek edukacyjnych będą musieli przestrzegać wytycznych dotyczących rozpoznawania i reagowania na przypadki krzywdzenia dzieci oraz wdrażania odpowiednich procedur w takich sytuacjach.
2. Pracownicy przedszkola będą edukować dzieci, rodziców i opiekunów o standardach – rodzice/opiekunowie mogą zapoznać się z pełną treścią dokumentu na stronie internetowej przedszkola i w holu przedszkola, - będziemy prowadzić z dziećmi zajęcia edukacyjne wyjaśniające zasady bezpiecznej relacje dziecko – personel, dziecko – rodzic, dziecko – dziecko; - będziemy wyjaśniać dzieciom zachowania niedozwolone w kontakcie z dorosłymi i dziećmi, a przede wszystkim informować na temat możliwości uzyskania pomocy w trudnej sytuacji.

Pracownicy przedszkola znają granice relacji z małoletnimi, wiedzą, jak rozpoznawać symptomy krzywdzenia dziecka oraz jak podejmować interwencję w przypadku krzywdzenia lub podejrzenia, że dziecko jest ofiarą przemocy (przemoc rówieśnicza,

personelu lub w rodzinie). Wszystkie dzieci dowiedzą się, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłymi i rówieśnikami. Wszyscy mają stały dostęp do informacji, gdzie szukać pomocy w trudnych sytuacjach życiowych. Rodzice dowiedzą się, jak wychowywać dziecko bez przemocy i uczyć je zasad bezpieczeństwa (podczas dodatkowych zebrań, warsztatów dla rodziców).

3. Każdy, kto będzie miał kontakt z dzieckiem, nauczyciele, personel, czy to osoba prowadząca warsztaty, czy zajęcia dodatkowe, członkowie grupy teatralnej, praktykant, będzie musiał przedstawić dokumenty zaświadczające o tym, że nie jest osobą karaną w sprawach karnych i na tle seksualnym.
4. Pracownicy przedszkola będą chronić wizerunek dziecka – nie będziemy w żaden sposób rejestrować wizerunku dziecka, ani wykorzystywać, przetwarzać i publikować wizerunku dziecka w Internecie. Zdjęcia robione prywatnymi telefonami nauczycielek i przesyłane za pomocą komunikatorów nie są odpowiednio zabezpieczone i chronione, czego wymaga ochrona danych osobowych, w tym wizerunek. Rejestrowanie wizerunku dziecka, nie leży w obowiązku zadań nauczyciela. Jeśli rodzice, opiekunowie chcą wiedzieć jak mają się dzieci w przedszkolu – warto z nimi rozmawiać. Zachęcamy do zapoznawania się z aktualnymi informacjami znajdującymi się na tablicach poszczególnych grup. Jednocześnie informujemy, iż oficjalną formą kontaktu z rodzicami są maile grupowe i rozmowy indywidualne z nauczycielami.
5. Rodzice również przejmują odpowiedzialność za ochronę prywatności dziecka, w związku z tym rejestrowanie imprez i wydarzeń przedszkolnych przez rodziców jest możliwe wyłącznie dla własnego użytku. Wykorzystanie, przetwarzanie i publikowanie zdjęć lub nagrań zawierających wizerunki dzieci i osób dorosłych wymaga udzielenia zgody przez te osoby, a w przypadku dzieci – przez ich opiekunów. Jeśli chcą Państwo zarejestrować i opublikować dane wydarzenie, muszą zgłosić pisemnie taką prośbę wcześniej i uzyskać zgodę dyrektora.